
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   19
ο
  έτους  2011 

========================== 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 19
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 13 Ιουλίου έτους 2011, ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 14.00’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  19/07-07-2011. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 2. Αποστολίδου Ραχήλ, 3. Αρναούτογλου 

Φωτεινή, 4. Ίντος ∆ηµήτριος, 5. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 6. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 7. 

Χασαπίδης Κωνσταντίνος, Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

2. Χρυσανθίδης Βασίλειος. 

 

    Στην παρούσα συνεδρίαση προήδρευσε ο Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής κ. Ηλίας Γκότσης, λόγω απουσίας του ∆ηµάρχου και Προέδρου αυτής κ. 

Πέτρου Αγγελίδη, σύµφωνα µε τις διατάξεις του  άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   179 / 2011 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση δαπάνης προµήθειας δύο (2) εδράνων και τοποθέτηση αυτών 

στην αίθουσα ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ στο Μέγαρο του 

∆ιοικητηρίου και ψήφιση πίστωσης 1.600 00 € µε Φ.Π.Α. 
     

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο 

Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής κ. Γκότσης Ηλίας, κάλεσε τα 

µέλη της πριν την συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε την διαδικασία 

της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας 

διάταξης θέµα περί «Έγκρισης δαπάνης προµήθειας δύο (2) εδράνων και τοποθέτηση 

αυτών στην αίθουσα ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ στο Μέγαρο του 

∆ιοικητηρίου και ψήφιση πίστωσης 1.600 00 € µε Φ.Π.Α.» και έχοντας υπόψη της 

και την υπ’ αριθµ. 36604/22-6-2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 4ΑΣΕΩ10-Ρ9Ω



    « κ. ∆ήµαρχε,  

    Θέτουµε υπ’ όψη σας το από 21-6-2011 αίτηµα του Προέδρου ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου, που αφορά στην κατασκευή και τοποθέτηση δύο (2) εδράνων στην 

αίθουσα «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ» στο Μέγαρο του ∆ιοικητηρίου, όπου 

συνεδριάζει το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου µας προκειµένου να καλύψει τις 

ανάγκες θέσεων δηµοτικών συµβούλων.  

    Τα δύο έδρανα θα τοποθετηθούν συµπληρωµατικά και σε επέκταση των ήδη 

υπαρχόντων και η κατασκευή και η προµήθεια τούτων κατά τη γνώµη µας πρέπει να 

ανατεθεί στην εταιρεία η οποία επιµελήθηκε την κατασκευή της εν λόγω αίθουσας  

για να µην αλλοιωθεί το ύφος και η αισθητική του χώρου. Το ύψος της παραπάνω 

δαπάνης θα ανέλθει περίπου στο ποσό των 1.600,00 € µε Φ.Π.Α.  

    Προκειµένου να προχωρήσουµε στην υλοποίηση του ως άνω αιτήµατος 

παρακαλούµε να προβείτε στην λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης και την 

διάθεση σχετικής  πίστωσης σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010.  

    Η προµήθεια θα γίνει µε απ’ ευθείας ανάθεση σύµφωνα µε τις διατάξεις του 

άρθρου 23 παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ µετά από γνωµοδότηση της αρµόδιας επιτροπής », 

  

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

    Α. ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα ¨Έγκριση δαπάνης προµήθειας δύο εδράνων και η 

τοποθέτησή τους στην αίθουσα ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ στο Μέγαρο του 

∆ιοικητηρίου¨, έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

 

    Β. Εγκρίνει την δαπάνη προϋπολογισµού 1.600,00 0 € µε Φ.Π.Α. προκειµένου να 

καταστεί δυνατή η κατασκευή και η τοποθέτηση δύο (2) εδράνων στην αίθουσα 

«ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ» στο Μέγαρο του ∆ιοικητηρίου, όπου 

συνεδριάζει το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου µας προκειµένου να καλύψει τις 

ανάγκες θέσεων δηµοτικών Συµβούλων, κατόπιν του από 21-06-2011 αιτήµατος του 

Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.  

 

    Γ. Ψηφίζει πίστωση ποσού 1.600,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.6699.001 του σκέλους 

των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου χρήσης 2011, που φέρει την ένδειξη 

«Λοιπές Προµήθειες που δεν εντάσσονται σε κάποια τάξη».  

 

    Στην απόφαση αυτή µειοψήφισαν οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι και µέλη της Οικον. 

Επιτροπής κ.κ. Γκότσης Ηλίας και Ίντος ∆ηµήτριος και ∆ΕΝ εγκρίνουν την εν λόγω 

προµήθεια των δύο εδράνων διότι φαίνεται υψηλή η τιµή δαπάνης. 

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                             

 

 

                          ΓΚΟΤΣΗΣ ΗΛΙΑΣ               

                                                                    

ΑΔΑ: 4ΑΣΕΩ10-Ρ9Ω



 

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ                                                    

                                                                             

                                                                       1) Αποστολίδου Ραχήλ 

                                                                   

                                                                            2) Αρναούτογλου Φωτεινή 

                

                3) Ίντος ∆ηµήτριος     

                

                4) Μερετούδης ∆ηµήτριος 

                   

                5) Νιζάµης ∆ηµήτριος 

 

                6) Χασαπίδης Κων/νος 

 

                 

Σέρρες 14-07-2011 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

  

  

ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΣΕΩ10-Ρ9Ω



            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               Σέρρες 14 Ιουλίου 2011 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                 Αρ. Πρωτ.: 36604                

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

Τηλ: 23210-83624 

 

 

 

Π Ρ Ο Σ 

 

1. Τµήµα Προµηθειών  

2. Τµήµα Λογιστηρίου (εις διπλούν) 

2. Τµήµα Ταµείου 
 

Υπηρεσίες µας 

 

 

 

    Σας αποστέλλουµε δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, την 

αριθµ. 179 / 2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίνεται η 

δαπάνη για την προµήθεια δύο (2) εδράνων και η τοποθέτηση αυτών στην αίθουσα 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ στο Μέγαρο του ∆ιοικητηρίου και η ψήφιση 

πίστωσης 1.600 00 € µε Φ.Π.Α. και παρακαλούµε για τις περαιτέρω ενέργειές σας.     
 

 

 

 

 

 

   

 

 

                                                                                   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

                                                                                                    κ. κ. ε. 

   

                                                                                  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.  

  

 

                                                                         ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ   

 

            

 

ΑΔΑ: 4ΑΣΕΩ10-Ρ9Ω


